
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ р а й о н  «б е л г о р о д с к и й  р а й о н » б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- J  » 20 0 ^3  г. № .

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 26 декабря 2022 г. № 134 

«Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района

на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 
26 декабря 2022 г. № 794-пп «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородской 
области на 2023-2025 годы», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», распоряжением администрации Белгородского района 
от 23 ноября 2015 г. № 2876 «Об утверждении Порядка формирования 
пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района», в целях уточнения видов строительно
монтажных работ по объектам капиталъного строительства и объемов 
финансирования администрация Белгородского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
от 26 декабря 2022 г. № 134 «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района на 2023-2025 годы» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Пообъектный перечень строительства, реконструкции и капитального 
ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2023-2025 годы (далее -  
пообъектный перечень), утвержденный постановлением, утвердить в новой 
редакции (прилагается).



1.2. Приложение № 1 «Объекты, финансируемые за счет средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» к пообъектному переченю 
изложить в новый редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 4 «Перечень объектов благоустройства наружного 
освещения, финансируемых за счет средств бюджетов городских и сельских 
поселений Белгородского района» к пообъектному перечню изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Утвердить Приложение № 2 и Приложение № 3 «Перечень объектов, 
финансируемых за счет средств областного бюджета и бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
и реализуемых в рамках проекта «Решаем вместе» и инициативных проектов 
к пообъектному перечню (прилагается).

3. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) внести соответствующие изменения 
в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области с последующим внесением 
соответствующих изменений в решение Муниципального совета Белгородского 
района Белгородской области от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ 
Белгородского района обеспечить эффективное и целевое использование 
бюджетных средств.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ni/.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ni/


УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района
2023 г. № - Г З

П О О БЪ ЕК ТН Ы Й  П Е РЕ Ч Е Н Ь 

СТРО И ТЕЛ ЬСТВА , РЕКОН СТРУКЦИ И И КАПИТАЛЬНОГО РЕМ О НТА ОБЪ ЕКТО В С О Ц ИАЛЬН ОЙ С Ф ЕРЫ  
И РАЗВИТИЯ Ж И ЛИ Щ Н О -К О М М У Н А ЛЬН О Й  ИНФ РАСТРУ КТУ РЫ  БЕЛГО РО Д С К О ГО  РАЙОНА НА 2023-2025 ГОДЫ

№
п/п Наименование объекта

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем 
капитальных 

вложений 2023- 
2025 годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО 
И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

2 211865,9 2 203 284,7 1 023 914Д 92 822,8 477 357,5 453 734,0 865 499,8 181 883,6 649 164,5 34 451,7 313 870,6 88 013,3 212 426,6 13 430,7

Заказчик: Муниципальный район 1 017 076,8 92 822,8 473 712,9 450 541,1 865 499,8 181 883,6 649 164,5 34 451,7 313 870,6 88 0133 212 426,6 13 430,7

Заказчик: Городские и сельские 
поселения

6 837,5 0,0 3 644,6 3 192,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № I 
к пообъектному перечню строительства, 
реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной с<))сры и развития 

жилищно-коммунальной инфраструкту ры 
Белгородского района на 2023- 2025 годы

О БЪЕКТЫ , Ф И НА Н СИ РУЕМ Ы Е ЗА С ЧЕТ СРЕДСТВ Ф ЕД ЕРАЛ ЬН О ГО , ОБЛА СТН ОГО  БЮ ДЖ ЕТОВ И БЮ ДЖ ЕТА М УН ИЦ И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА «БЕЛГО РОД СК ИЙ  РАЙОН» БЕЛГО РОДС КОЙ  ОБЛАСТИ

п/п п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметная
стоимость

в
действующих

иенах

Объем
капитальных

вложений
2023-2025

годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

ВСЕГО: 2 208 864,78 2 116 48234 1 ООО 48634 92 822,80 457 952,01 449 71133 865 499,80 181 883,60 649 16430 34 451.70 313 870.60 88 0 I3 J 0 212 426,60 13 430,70

Вновь начинаемы е объекты
1 |В С Е Г 0: 1 1 1 752 301.96 | 1 750202.55 | 634 206,55 | 92 822,80 | 457 952,01 | 83 431,74 | 865 499,801 18! 883,60 | 649 1 6 4 ^ 0 134 451.701313 870,601 88 013J 0  | 212 426,60 | 13 430.70

1. Ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о

Итого; 1 1 42760050  | 42760050 | 11537750 1 2 7 3 60J0  | 84820,00 | 3197,10 | 190 877,1о| 27114,00 | 156865,101 6898,00 | 12134в,10| 264 8 0 ,1 0 1 92882,00 | 1 984,00
М уни ци пальн ы й  за к а зч и к  - М К У  «С обственность»  Б елгородского  рай она»

1 1 Приобретение жатья для детей-снрот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа 26 жилых 
гюмешений

293 292,40 293 292,40 83 797.20 25 653,00 58 144,20 98 606,80 25 653,00 72 953,80 110 888.40 25 039,20 85 849,20

2 2 Приобретение жилья для семей с детьми инвалидами 3 семьи 102 116,90 102 1 1 6 3 20 216,90 19 003,80 1 213,10 81 900,00 76 986,00 4914,00 0,00 1
Муниципальный заказчик - Администрация Белгородского района

3 1 3 |Обспеченис жильем молодых семей | бсемей | 32 191,20 | 32 1 9 U 0  | 11363,20 | 1707,20 | 7 672,00 | 1984,00 | 1037030 | 1461,00 | 6925,30 | 1 984,00 | 10457,70 | 1440,90 | 7032,80 | 1984,00

П . О б ъ е к т ы  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы

М уни ци пальн ы й  за к а зч и к  - М К У  «У К С  Б елгородского  рай она»

1 |И того; 1 1 696 4 1 2 J8  1 6 96412^7 | 217 865.97 |  65 462,60 [ 136 007,901 16 395А7 1287 7 7 0 3 о | 100 431,70 |  167 0 7 2 ^ 0 120 2 6 6 Jo l 190 7 7 6 з |  61 533^0 Т117 796,601 11 446,70
1. О бразовани е

Итого: 645 485,21 645 485,80 214 330,40 65 462,60 136 007,90 12 859,90 240 378,90 66 575,10 156 381,00 17 422,80 190 776.50 61 533,20 117 796,60 11 446,70
1.1. Общее образование 645 485,21 645 485,80 214 330,40 65 462,60 136 007,90 12 859,90 240 378,90 66 575,10 156 381,00 17 422.80 190 776,50 61 533,20 117 796,60 11 446.70

4 1,1. Капитальный ремонт спортивного зала МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» 357,7 кв.м 13 707,40 13 707,40 13 707,40 2 273,60 10611,30 822,50 0,00 0,00

5 1.2. Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская ООШ» с Мясоедово Белгородского района
24 NtecT д/сад, 
200 УЧ. мест.

3775 кв.м
151 918.20 151 9 1 8 3 0,00 151 9 18J0 53 378,80 89 424.30 9 115,10 0,00

6 13 Капита,1ьный ремонт МОУ «Хохловская СОШ им В С Адонкина Белгородского района» 180 мест 
3 116.1 кв.м

200 622,41 200 623,00 200 623,00 63 189,00 125 396,60 12 037,40 0,00 0,00

7 1 4. «Капитальный ремонт школы с Никольское Белгородского района» 360 уч мест/ 
5724,6 квм 279 2 3 7 3 279 237,20 0,00 88 460,70 13 196,30 66 956.70 8 307,70 190 77630 61 533.20 117 796,60 11 446.70

2 . Зд равоохранение

- Итого: 3 535.57 3 53537 3 53537 0,00 0,00 3 53537 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

8 2.1, Благоустройство за границами ч-частка проектирования объекта: «Строительство ОСВ в с. Головино Белгородского района ОГБУЗ
398,21 39831 398,21 398,21 0,00

9 2.2. Благоустройство за фаницами участка проектирования объекта: «Строительство ФАП 
в MKD, «Никольский-25» Белгородского района ОГБУЗ "Белгородская центральная районная больница» 2 237,60 2 237,60 2 237,60 2 237,60 0,00

10 2.3. Благочстройство за фаницами у частка проектирования объекта: «Строительство ФАП 
в мкр «Северный-37» Белгородского района ОГБУЗ «Белгородская центральная районная больница» 899,76 899,76 899,76 899.76 0,00

3. К ультура
Итого: 47 391,60 47 391,60 0,00 0.00 0,00 0,00 47 391,60 33 856,60 1069130 2 84330 0.00 0,00 0,00 0,00

11 3.1 Строительство дома культуры в с, Черемошное Белгородского района 70 мест. 250 кв.м 47 391,60 47 391,60 47 391,60 33 856,60 10 691,50 2 843,50

I I I .  Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о

1 |И того; 1 1 571 933.37 | 571 9333? | 251 097,37 | 0.00 | 232 821.01 | 18 27636 | 320 836,Оо| 0,00 |з 2 0 8 3 6 ,0 о | 0,00 ] 0,00 [ 0,00 | 0,00 | 0 ,0 0 ^

1. Р ем он т ав том оби льн ы х  д орог в рам ках  наци ональн ого  п р о екта  "  Б К Д "

Итого: 459 675,00 459 675,00 138 839.00 0.00 138 839,00 0,00 320 836.00 0,00 320 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

12 1.1 Ремонт автомобильных дорог в п, Северный (ул. Мира) Белгородского района Белгородской области 0,70 5 967,06 5 967,06 5 967,06 5 967,06 0,00

13 1.2. Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Октябрьская) Белгородского района Белгородской области 0,90 8 885,28 8 885,28 8 88538 8 885,28 0.00
14 1.3 Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Первомайская) Белгородского района Белгородской области 0,66 8 650,73 8 650,73 8 650,73 8 650,73 0,00
15 1.4 Ремонт автомобильных дорог в п Северный (ул. Школьная) Белгородского района Белгородской области 1,02 12 399.98 12 399,98 12 399,98 12 399,98 0,00
16 1.5. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (ул. Гагарина) 1,34 19 032,65 19 032.65 19 032,65 19 032,65 0.00
17 1.6. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (у л Садовая) 0,79 13 104,48 13 104,48 13 104,48 13 104,48 0,00
18 1.7, Ремонт автомобильной дороги по ул. Суздальская МКР ИЖС «Таврово-8» 0,77 10 379,48 10 379,48 10 379,48 10 379,48 0,00
19 1.8. Ремонт автомобильных дорог в п. Комсомольский (ул. Безымянная) 1.21 11 013,4? И 013,47 11 013,47 11 013,47 0,00
20 1.9, Ремонт автомобильных дорог в п. Комсомольский (ул. Есенина) 0,28 2 953^7 2 95337 2 953.57 2 953,57 0,00
21 1.10 Ремонт автомобильных дорог в с Новая Нелидовка (пер 1-й Луговой) Белгородского района Белгородской области 0,44 4 843,15 4 843.15 4 843.15 4 843.15 0,00
22 1.11 Ремонт автомобильных дорог в с Новая Нелидовка (пер, 2-й Луговой) Белгородского района Белгородской области 0,44 4831.14 4 831,14 4831,14 4 831,14 0,00



lit
п/п

Jit
п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметная
стоимость

в
действующих

иенах

Объем
капитальных

вложений
2023-2025

годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

23 1,12, Ремонт автомобильны.ч дорог в с. Новая Нслидовка (пер. 3-й Луговой) Белгородского района Белгородской области 0.45 4 2 9 U 6 4 29136 4 29136 4 291,36 0,00
24 1,13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в с. Ерик 0,51 6 563,97 6 563,97 6 563,97 6 563,97 0,00
25 I.I4. Ремонт автомобильных дорог в с. Д рап нское (\ л. Северная) 0.91 7 985.40 7 985.40 7 985,40 7 985.40 0,00
26 1,15. Ремонт автомобильных дорог в с. Петропавловка (ул. Железнодорожная) 1.10 17 937J7 17 937,27 17 93737 17 937,27 0,00

2. Р ем он т и стр о и те л ьс тво  ав том оби льн ы х  дорог (по софинансировнн!ИЮ)

Итого: 100110,39 100 11039 100110,39 0,00 93 982,01 6 12838 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 2.1. Ремонт автомобильной дороги в х. Водяной 2.697 1 147,76 I 147,76 1 147,76 1 078,90 68,86 0,00
28 2,2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Нагорная с.Ближняя И п менка 491^4 49134 49134 340,28 151,26 0,00
2У 2.3. Ремонт автомобильной дороги ул. Новосе.х>в с. Бе.х>вское 0,637 4 64837 4 64837 4 64837 4 369,47 278,90 0,00
30 2 4. Ремонт автомобильной дороги в п. Майский 0.9 6 539,73 6 539,73 6 539.73 6 147,35 392.38 0,00

31 2,5. Ремонт покрытие проезжей части автомобильной дороги местного значения по ул. Шоссейная в с. Пулясвка 0,18 2 255,00 2 255,00 2 255,00 2 119,70 135,30 0,00
32 2,6. Ремонт автомобильной дороги в х. Быстрый 3,64 20 684,70 20 684,70 20 684.70 19 443,62 1 241,08 0,00

33 2,7. Ремонт участка автомобильной дороги по Луговая в с. Пушкарнос Белгородского района Белгородской области 1,149 7 573.00 7 573,00 7 573,00 7 118,62 454,38 0,00
34 2.8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная, с. Беловскос Белгородского района 0,964 15 389,00 15 389,00 15 389,00 14 465,66 923,34 0,00
35 2.9, Ремонт автомобильной дороги на подъезде к СНТ «Родничок» 2,806 26 853,00 26 853,00 26 853,00 25 241,82 1 611,18 0,00

36. 2.10. Ремонт покрытия проезжей части автомобильной дороги местного значения по ул. Подлесная в с. Крутой Лог Белгородского района
0,328 3 727,98 3 727,98 3 727.98 3 504.30 223,68 0,00

37 2.11. Ремонт автомобильной дороги по ул Площадь Победы в с. Красный Октябрь Белгородского района Белгородской области 0,25 2 293,01 2 293,01 2 293,01 2 155,43 137,58 0,00
38 2.12. Ремонт дороги в п. Новосадовый, мкр. Новосадовый-41,2-ой проезд Домостроителей (Белгородский район) 0,797 8 50730 8 507,30 8 50730 7 996,86 510,44 0,00

3. У стройство  свете»форов

ЗУ 3 1, Устройство светофорного объекта на пересечении ул. Сторожевая г. Белгорода и ул. 3-я Апрельская мкр "Новосадовый - 4 Г  
Белгооодского оайона 3154,82 3 154,82 3 15432 3 154,82

4. Б л агоустройств о  парко во ч н ы х  м ест

Итого: 2 723,02 2 723,02 2 723,02 0,00 0,00 2 723,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 4 1. Благоустройство парковочных мест для школьных автобусов на территории МОУ «Комсомольская СОШ» в п. Комсо.чольский 2 723,02 2 723,02 2 723,02 2 723,02

S. Д и агн о сти к а  ав том оби льн ы х  д орог в р ам ка х  БК А Д

М униципальный заказчик - Адмннистраиия Белгородского района

Итого: 6 270,14 6 270.14 6 270,14 0,00 0,00 6 270.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

'41 5.1. Диагностика автомоби.1ьных дорог в рамках БКАД 6 270,14 6 270,14 6 270,14 6 270,14

IV . Б л а г о у с т р о й с т в о

1 |ИТ0Г0! 1 1 17214,99 1 17214,99 | 17214,99 | 0,00 | 0,00 | 17 214,99 | 63 374,40 | 54 337ДО | 2 264,10 | 6 772,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 Ij

1. Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  го р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

1 |и того : 1 1 0,00 1 0,00 | 0,00 | 0.00 | 0,00 | 0,00 | 63 374,40 | 54 337.90 | 2 264,10 | 6 772,40 | 0,00 1 0,00 | 0.00 | 0,00
2.Благоустройство детских спортивных площадок

Итого: 8 227.29 8 227,29 8 227,29 0,00 0,00 8 227.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

42 2 1 Благоустройство детской спортивной площадки в с. Ястребове Белгородского района 4 057,60 4 057.60 4 057,60 4 057,60

43 2.2. Благоустройство детской и спортивной площадки по ул. Кленовая, мкр. Зарубнно, с. Новая Нелидовка Белгородского района 4 169,69 4 169,69 4 169,69 4 169.69

3.Благоустройство территорий

Итого: 8 987,70 8 987,70 8 987,70 0,00 0,00 8 987,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 3.1. Благоустройство дворовой территории ул Центральная, д. Яч 12, с Бсловское 2 487,70 2 487,70 2 487,70 2 487,70

45 32. Благоустройство дворовой территории ул Зеленая, д. 1. п. Майский Белгородского района 6 500.00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

V . К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о

Итого: 22 44739 22 447 39 22 44739 0,00 0,00 22 44739 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 1.1. Строительство системы водоотведения поверхностных стоков по улицам Ленина, Русская, Октябрьская 
в с. Ко\той Лог Белгородского района Белгородской области 21 635,00 21 635,00 21 635,00 21 635,00 0.00

47 1.2 Ремонт оголовка скважины N il. расположенной в с. Ближнее 437,91 437.91 437.91 437,91

48 13, Перенос ограждения на объекте: «Капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения в с. Веселая Лопань 
Белгородского района» 374,48 3”?4.48 374,48 374.48

V I. П р о ч и е  о т р а с л и

Итого: 9 1 2 8 3 9 1 2 8 3 6 4533 0.0 3 148,1 3 305,4 9263 0,0 9263 0.0 1 748,0 0.0 I 748,0 0.0 .
49 1,1. Ремонт жазых помещений для дстей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, н лиц из их числа 5 822,90 5 822,90 3 148,10 3 148,10 926,8 926,8 1 748,0 1 748.0
50 1,2, Ремонт жилых помещений в до.ме расположенного по адресу; с. Беловскос, ул, Юбилейная, д  29/1 730,89 730,89 730,89 730,89
51 1.3. Ремонт помещения расположенного по адресу: Белгородская область, Белгородский район, с, Бсловское, ул. Магистральная, д. 16 900,47 900,47 900,47 900,47



1-------
Сметная Объем 2023 год 2024 год 2025 год

-jy*
л/п

№
п/п Наименование объекта мошность. 

плошадь, кв. м., 
км.

стоимость
в

действующих
иенах

капитальных
вложений
2023-2025

годы

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

52 1.4. Ремонт помещения расположенного по адресу: Белгородская область. Белгородский район, с. Репное, ул. Пражская, д. 17Б, кв. 16 253,07 253.07 253,07 253,07

53 1.5. Мероприятия по градостроительной деятельности 21.00 21,00 21,00 21,00

54 1.6. Строительство Дома к>’яьт>ры в с. Черемошнос Белгородского района (технологическое присоединение) 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00

V II. П р о г р а м м а  П И Р , П С Д , п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы  и д р у г и е  п р е д п р о е к т н ы е  и гф о е к т н ы е ‘ р а б о т ы :

Итого: 7 565,00 5 465,00 3 750,00 0,00 1155,00 2 595,00 I 715,00 0,00 1 200,00 515.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Прочие 5 465,00 3 365,00 1 650,00 0,00 1 155,00 495.00 1 715,00 0.00 1 200,00 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 11 Разработка проекно-сметной докч ментацин по объекту: «Капитальный ремонт ГТС нижнего пруда в районе балки Дзыбин Яр 
п Октябрьский Белгородского района. Белгородской области» 3 365,00 3 365,00 1 650.00 1 155,00 495,00 1 715,00 I 200,00 515,00

2. Экспертиза 2 100,00 2 100,00 2100,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56 2.1. общеобразовательные Учреждения 100,00 100,00 100,00 100,00
57 2.2. благо> стройство дворовых и общественных территорий 650,00 650,00 650,00 650,00
58 2.3. дорожная деятельность 500,00 500,00 500,00 500,00
59 2.4. жилнщно-комм>нальнос хозяйство 100,00. 100,00 100,00 100,00
60 2.5. к>'льт\'ра 400,00 400,00 400,00 400,00
61 2.6. физкультура и спорт 300,00 300,00 300,00 300,00
62 2.7. охрана семьи и детства 50,00 50,00 50,00 50,00



л»
n/п

JVt
n/n Наименование объекта

Проектная 
мошность, 

плошадь, кв. м., 
км.

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2023-2025

годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет-'

Объе1Сгы, переходящие с 2022г
1 1 ВСЕГО: 1 1 456 562,8 | 366 279Д | 366 279,8 | 0,0 | 0,0 | 366 279,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0

М унииипнльны н  за к а зч и к  - М К У  «У К С  Б елгородского  р ай о н а "

1. Объекты социальной сферы
1 1вС Е Г0: 1 1 56 031,63 | 44 899,16 | 44 899,16 | 0,00 | 0,00 1 44 899,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 1 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

1. Образование
Итого: 5 358,21 5 358,21 5 35831 0,00 0,00 5 358.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 1.1, Ремонт СОШ № 1 п. Разумное Белгородского района 985,06 985,06 985,06 985,06
64 1,2 Ремонт МДОУ «Детский сад № 9 п. Северный» Белгородского района 1 007,00 1 007,00 1 007,00 1 007,00
65 1.3. Капитальный ремонт МОУ «Ближнсигуменская СОШ» Белгородского района 3 366,15 3 366,15 3 366.15 3 366,15

2. К ультура
Итого: 15 647,20 4 514,73 4 514,73 0,00 0,00 4 514,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

66 2.2. Строительство библиотеки в п.Разумное Белгородского района 52,20 52,20 52,20 52,20

67 2.3,
Работы по сохранению объекта ку льтурного наследия регионального значения «Братская могила советских воинов, погибших 
в боях с фашистскими за.хватчиками в 1943 году. Захоронено 99 человек, имена установлены Ску льптура советского воина». 11 980,00 3 661,64 3 661,64 3 661,64

68 2.4. Капитальный ремонт части здания, расположенного по адресу: Белгородский район, п. Малиновка, ул. Мирная, д,46 3 615,00 800,89 800,89 800,89

3. Ф и зк у л ьту р а  и спорт

Итого: 35 026,22 35 026.22 35 026.22 0,00 0,00 35 02632 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 3.1 Благоустройство для создания «умной» спортивной площадки в с. Беловское Белгородского района 34 427,22 34 42732 34 42732 34 427,22 0,00

70 3.2. Ремонт помещения для размещения спортивных секций в сельском ютубе в с. Ближнее 599,00 599,00 599.00 599,00

II . Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о

1 |Итого: 1 1 134875.2I | 103874Л9 | 103874,89 | 0,00 | 0.00 | 103874,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0.00 | 0.00 | 0,00 | 0,00

1. Р ем он т и стр о и те л ьс тво  ав том оби льн ы х  дорог
Итого: 68 144,64 66 85534 66 85534 0,00 0,00 66 855,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 I.l. Ремонт подъезда к школе в МКР, Новосадовый 41 Белгородского района 43 238,50 42 738 30 42 73830 42 738,50 0,00
,72- 1.2. Ремонт автомобильной дороги в мкр. «Хохлово-68» 2 908,46 2 908,46 2 908,46 2 908,46 0,00
73 1,3. Ремонт автомобильной дороги в мкр. мРазумное-81» 16 146,65 16 146,65 16 146,65 16 146,65 0,00

74 1.4, Ремонт автомобильной дороги к водозаборным скважинам вблизи с, Бочковка Яснозоренского сельского поселения Белгородского 
оайона 5 851,03 5 06233 5 06233 5 062,23 0,00

2. Благоустройство парковочных мест
Итого: 21 13438 19 444,78 19 444,78 0,00 0,00 19 444,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

75 2.1 Благоустройство парковочных мест в районе детского сала № 15 «Тропинка» в мкр. «Разумнос-54» 750 кв.м. 1 500,00 310,40 310,40 310,40

76 2.2. Благоустройство парковочных мест в районе начальной школы в мкр, «Разумное-71», п Разумное 8 915,30 8 41530 8 41530 8 415,30 0,00
77 23. Благоустройство парковочных мест в районе детского сада в мкр.«Парус», п.Дубовое 10 719,08 10 719,08 10 719,08 10 719,08 0,00

3. Р ем он т тр о ту ар о в
Итого: 45 596,19 17 57437 17 57437 0,00 0,00 17 57437 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 3 1. Ремонт тротуара по ул. Луговая с. Пушкарное 0,96 8 015,08 8 015.08 8 015,08 8 015,08
79 3.2. Ремонт тротуара от ул. Молодежная п Северный до мкр «Стрелецкое-73/1» 4 91539 905,02 905,02 905,02
80 3.3 Ремонт тротуаров ул. Молодежная с Новая Деревня 6 06230 I 536.85 1 536,85 1 536,85
81 3 4 Ремонт троту ара в с. Чайки 7 512,00 1 066,85 1 066,85 1 066,85
82 3,5. Ремонт тротуара ул. Некрасова • ул. Западный мкр "Садовый" с. Пушкарное 8 299,00 83230 83230 832,50
83 3,6 Ремонт троту ара по ул. Привокзальная с. Отрадное Белгородского района 7 317,00 1 74235 1 74235 1 742,55
84 3.7. Ремонт тротуара ул. Трудовая-хл. Новосёлове. Петровка 250,00 250,00 250,00 250,00
85 3,8 Ремонт тротуара поул Индустриальная мкр «Таврово-7» 3 225,42 3 225,42 3 225,42 3 225,42

II I .  Б л а г о у с т р о й с т в о
I 1 Итого: 1 204 34637 1 169 851,04 i 169 851,04 | 0,00 | 0,00 | l 6 9  851,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

1. Блягоуст| ойство дворовых территорий

Итого: 22 156,49 16 367,00 16 367,00 0,00 0,00 16 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 1.1 Благоу стройство дворовых территорий: по ул. Кутузова, д.2, п. Октябрьский; по ул. Матросова, д. 4 п. Октябрьский 18 673,80 12 88431 12 884.31 12 884,31
87 1,2, Благоустройство дворовой территории д. № 12, № 14, Xs 16 поул. Ватутина п. Октябрьский 1 844,68 1 844,68 1 844,68 1 844,68
88 1.3. Благоустройство дворовой территории д. X» 15, № 15а, Х« 17 поул. Чкалова п. Октябрьский 494,14 494,14 494,14 494.14

89 1.4. Благоустройство дворовой территории д Х« 1, Ха 2, Ха 3, Ха 4, Ха 5 по ул. Интернациональная с. Бессоновка Белгородского района 632,78 632,78 632,78 632.78

90 1.5. Благоустройство дворовой территории д  Ха 6, Ха 7, Ха 8. Ха 9 по ул. Интернациональная с. Бессоновка Белгородского района 207,27 207,27 20737 20737
91 1.6 Благоустройство дворовой территории д  2 по ул. Гагарина с. Красный Октябрь Белгородского района 10337 10337 10337 103,57



№
п/п

№
п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м.. 
км.

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2023-2025

годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

92 1,7, Благоустройство дворовой территории д  № 1, № 2, № 3, Хв 4, Xs5, Xs8 по ул. Октябрьская с Веселая Лопзнь Белгородского района 200,25 200,25 20035 200.25

2. Б л агоустройств о  те ррнторнй

Итого: 181 424,68 152 718,84 152 71834 0,00 0,00 152 718.84 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 2.1. Благоустройство территории мкр. ИЖС Xs53 с. Бсловское Белгородского района (дети-сироты), 3 очередь 31 602,78 14 896,64 14 896,64 14 896.64

94 2,2. Благоу стройство территории за границами объекта «Строительство школы ка 1000 мест в мкр «Новосадовын-41» 45 150,40 44 150,40 44 150,40 44 150.40

95 2.3. Благоустройство территории за границами объекта «Строительство средней общеобразовательной школы на 1100 мест учащихся 
в мкр. «Таврово-4», с. Таврово Белгородского района» 66 300,20 65 300.50 65 30030 65 300.50

96 2.4. Благоустройство прилегающей территории к школе в с. Крутой Лог Белгородского района 21 877,00 11 877,00 11 877,00 11 877,00
97 2.5. Благоустройство территории в п. Новосадовый, ул Родниковая (мкр 41) 5 49430 5 49430 5 49430 5 494,30
98 2.6. Благоустройство общественной территории в с. Веселая Лопань Белгородского района (2 этап) 11 000,00 И 000.00 11 000,00 П 000,00

3. Б л аго у стр о йств о  д етских  и сп ортивн ы х  площ адок  на тер р и то р и и  Б елгородского  района

Итого: 765.20 765.20 76530 0,00 0,00 76530 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99 3.1. Благоустройство детской и спортивной площадок с. Блиняя Игу'мснка, ул. Центральная (Старая Игу менка) 765J0 76530 76530 76530

IV . К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
Итого: 3 241.00 3 241,00 3 241,00 0,00 0,00 3 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

100 1 Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с. Бочковка и с. Ровснек Белгородского района 2 558,40 2 558,40 2 558,40 2 558,40

101 2 Капита.1ьный ремонт ливневой канализации п. Разумное по ул. Ленина, ул. Белгина, ул. Железнодорожная, ул. 78-й Гвардейской 
девизин 682,60 682,60 682,60 682,60

IV . П р о г р а м м а  П И Р , П С Д , п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы  и д р у ги е  п р е д п р о е к т н ы е  и п р о е к т н ы е р а б о т ы :

Итого: 58 068,61 44 413,70 44 413,70 0,00 0,00 44 413.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Дошкольное образование 4 640,00 3 352,71 3 352,71 0,00 0,00 3 352.71 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 1.1. Реконструкция структурного подразделения <»детский сад» МОУ «ООШ в с. Крутой Лог» Белгородского района 3 591,00 2 51331 2 51331 2513,51

103 1,2, Капитальный ремонт детского сада Xs 17 в с, Пушкарное Белгородского района 1 049,00 839,20 83930 839,20
2. Общее образование 5 948,00 4 526,10 4 526,10 0,00 0,00 4 526,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

i0 4 2.1, Капитальный ремонт МОУ «Краснохуторская ООШ», с. Красный Хутор Белгородского района 600,00 600,00 600,00 600,00

■'105 ■2.2. Капитальный ремонт МОУ «Солохинская СОШ» Белгородского района 421,00. 164,80 164,80 164,80

106 2.3 Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская СОШ» в с. Мясоедово Белгородского района 95930 359,75 359,75 359,75

107 2.4 Капитальный ремонт МОУ «Хохловская СОШ им. В С. Адонкина» в с. Хохлово 150.00 150,00 150,00 150,00

108 2.5. Капитальный ремонт школы в с. Таврово Белгородского района 1 583,20 1 266,63 1 266.63 1 266,63

109 2.6. Капитальный ремонт МОУ «Дубовская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов», п. Дубовое Белгородского района 1 247,60 998.02 998,02 998,02

110 2.7. Капитальный ремонт МОУ «Новосодовская СОШ Белгородского района» 986,90 986,90 986,90 986,90

3 .Здравоохранение 3 70930 3 203,62 3 203,62 0,00 0,00 3 203,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

111 3.1. Строительство филиала детской поликлиники в с, Таврово Белгородского района, ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ» 2 360,00 2 124,00 2 124,00 2 124,00

112 3.2. Капитальный ремонт здания детской консультации в п. Октябрьский Белгородского района, ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ» 1 34930 1 079,62 1 079,62 I 079,62

4. Культура 13149,96 10 551,62 10 551,62 0,00 0.00 10551,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 4.1. Строительство сельского Дома культуры в с. Киселево Белгородского района 2 000,00 900,00 900,00 900,00
114 4,2. Строительство Дома культуры в п. Северный Белгородского района (АГО, топография) 600,00 600,00 600,00 600,00

115 4.3. Реконструкция школы пол обшественное здание в с. Крутой Лог Белгородского района 2 444,01 1 95531 I 95531 1 955,21
116 4.4. Капита.1ьный ремонт ДК с. Никольское Белгс^дского района 1 243,40 87035 87035 870,35

117 45 Работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Дом Мухановых», с. Веселая Лопань Белгородского 
района 119.44 1 030,00 1 030,00 1 030,00

118 4.6 Строительство ку льту рно-спортивного центра в с Стрелешсое Белгородского района 6 743,11 5 196,06 5 196,06 5 196,06
5. Ф изкультура и спорт 6 765,28 5 100,79 5 100.79 0,00 0,00 5 100,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 5.1, Строительство плавательного бассейна в п. Северный Белгородского района (корректировка проектно-сметной доку ментации) 3 399,80 2 719.83 2 719,83 2 719,83
120 5.2. Строительство бассейна в с. Таврово Белгородского района 893,00 131,48 131,48 131,48
121 5.3. Строительство ФОК с. Никольское Белгородского района 242,48 242,48 242,48 242,48
122 5 4. Строительство ФОК в мкр. «Новосадовый-26» Белгородского района 2 230,00 2 007.00 2 007,00 2 007.00

6. Дорожное хозяйство 16 532,97 12 655,98 12 655,98 0,00 0,00 12 655,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123 6 1. Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Таврово-7» Белгородского района I 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00
124 6.2. Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Разумное-71» Белгородского района 4 100,00 3 280,00 3 280,00 3 280,00
125 6.3. Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Стрелешсое-73/Ь> Белгородского района 3 758.22 3 00638 3 00638 3 006 58
126 6.4. Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Стрелецкое-73/2» Белгородского района 1 805,83 1 444,67 1 444,67 1 444,67
127 6.5. Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр, «Таврово-15/2» Белгородского района 1 633,96 1 307,17 1 307,17 1 307,17

1 128 '6.6. Строитсльствоавтомобильной дороги с троп  аром, соединяющие две части мкр "Новосадовый 16/Г 1 634,96 1736 1736 17,56



№
n/n

Jft
n/n Наименование объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметная
стоимость

действующих
иенах

Объем
капитальных

вложений
2023-2025

годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
федеральн

ый
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федера.1ьн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

129 6.7. Строительство автомоби.тьной дороги «Карнауховка-Нижний Ольшанец» 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

7. К ом м ун альное хозяйство 5 747,90 4 04738 4 04738 0,00 0,00 4 047,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 7.1. Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с.Отраднос Белгородского района 3 083,40 3 083,40 3 083,40 3 083,40

131 7.2. Строительство сетей и сооружений водоснабжения с. Черемошное Б елп^дского  района 2 66430 964,48 964,48 964,48

8. П роч ие I 575,00 975,00 975,00 0,00 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 8.1. Строительство здания администрации Малиновского сельского поселения Белгородского района 1 575,00 975,00 975,00 975,00



10

Приложение №i 2 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2023- 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТА «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ»
И ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

№
п/п

С метная 2023 год
Наименование объекта

1 1 О И М О С  1 ь

в действующих 
цепах

Всего областной
бюджет

местный бюджет

М униципальный заказчик - МКУ «УКС Белгородского района»
ВСЕГО: 24 125,01 16 590,42 15 760,90 829,52

«РЕШ АЕМ  ВМ ЕСТЕ»
Всего: 12 970,07 10 066,74 9 563,40 503,34

1 Благоустройство детской площадки п. Северный, ул. Ш оссейная, д. 1 и 1а Белгородского района 4 418,28 2 066,74 1 963.40 103,34

2 Благоустройство спортивной площадки по ул. Дальняя в п. Северный Белгородского района 4 500,00 4 500,00 4 275,00 225,00

3 Благоустройство детско-спортивной площадки по адресу: Белгородская обл.. Белгородский р-н, п. Разумное, 
УЛ. Филиппова, д. 12 4 051,79 3 500,00 3 325,00 175,00

О Б Ъ Е К Т Ы , РЕАЛИЗУ ЕМ Ы Е В РАМКАХ ИНИЦИАТИВНЫ Х ПРОЕКТОВ
Всего: 11 154,94 6 523,68 6 197,50 326,18

4 Благоустройство детской спортивной площадки в мкр. Таврово-7, ул. Строителей Белгородского района 4 607,45 3 000,00 2 850,00 150,00

5 Ремонт тротуара с устройством водоотведения ул. Заречная с. Таврово, мкр. Таврово-10 Белгородского района 5 522,16 2 673,68 2 540,00 133,68

6 Ремонт тротуара по адресу: с.Стрелецкое, от ул. Глинки до ул. Черникова, Белгородского района Белгородской 
области 1 025,33 850,00 807,50 42,50



11

Приложение № 3 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2023- 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТА «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ»
И ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

№
Сметная 2023 год

п/п Наименование объекта
t  гоимость 

в действующих 
ценах

Всего областной
бюджет

местный бюджет

М униципальны й заказчик - городские и сельские поселения
ВСЕГО: 3 836,42 3 836,42 3 644,60 191,82

«РЕШ АЕМ  ВМ ЕСТЕ»

Всего: 1 636,42 1 636,42 1 554,60 ^ 81,82

М айское сельское поселение

1
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, п. Майский, ул. Каштановая, 
ул. Профессорская, ул. Тихая, пер. Крайний, устройство наружного освещения

1 636,42 1 636,42 1 554,60 81,82

О БЪ Е К Т Ы , РЕАЛИЗУЕМ Ы Е В РАМКАХ ИН ИЦИАТИВНЫ Х ПРОЕКТОВ

Всего: 2 200,00 2 200,00 2 090,00 110,00

Беловскос сельское поселение

2 Устройство наружного освещения по адресу: Белгородский район, с. Бсловское от ул. Магистральная 
до УЛ. Почтовая, г. Белгород

700,00 700,00 665,00 / 35,00

М айское сельское поселение

3 Устройство наружного освещения по адресу: Белгородский район, п. Майский, ул. Зеленая, д .14 , д .16, устройство 
наружного освещения

1 500,00 1 500,00 1 425,00 ✓ 75,00



12

Приложение № 4 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2023- 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ,
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

№
п/п Наименование объекта

Сметная 
стоимость 

в действующих 
пенах

Всего

2023 год

областной
бюджет

местный бюджет

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  - с е л ь с к и е  п о с е л е н и я  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а
УСТРОЙСТВО НАРУЖ НОГО ОСВЕЩ ЕНИ Я

ВСЕГО: 3 001,10 3 001,10 0,00 3 001,10
Беловское сельское поселение

Всего: 577,23 577,23 0,00 577,23

1 Благоустройство территории по адресу: с. Беловское, ул. Центральная (от бани до пересечения до ул. 60 лет СССР), ул. Центральная 
д. 9/5, устройство наружного освещения 577,23 577,23 577,23

поселок городского типа «Разумное»
Всего: 1419,48 1419,48 0,00 1419,48

2 Благоустройство территории по адресу: п. Разумное, мкр. Разумное-81. устройство наружного освещения 1419,48 1419,48 1419,48
Хохловское сельское поселение

Всего: 442,58 442,58 0,00 442,58
3 Благоустройство территории по адресу: с. Хохлово, мкр. Хохлово-68, устройство наружного освещения 42,58 42,58 42,58
4 Благоустройство территории по адресу: с. Хохлово, ул. Садовая, устройство наружного освещения 400,00 400,00 400,00

Крутологское сельское поселение
Всего: 80,00 80,00 0,00 80,00

5 Благоустройство территории по адресу: с. Крутой Лог, ул. Луговая, устройство наружного освещения 80,00 80,00 80,00
Тавровское сельское поселение

Всего: 481,81 481,81 0,00 481,81

6 Благоустройство территории по адресу: с. Таврово-3, парк, устройство наружного освещения 481,81 481,81 481,81


